Nota quã
via modo q̃
Tarasius hæ-
reticos ad
sanã fidem,
reducere
conatur.

Tarasius Si-
moniam
profligat.

Ve verò erga impios & diuinis legibus rebel-
les, erat seuerus ac durus, ità erga miseros & ca-
lamitosos valde misericors. Nam eum quidam
episcopus, qui apud Imperatorem dignitate plurimũ
poterat, homo splendore & gloria & diuitijs in-
genis, accusatus fuisse, quòd magno auri ponde-
re Imperatorem fraudasset, & multa alia per
summam iniustitiam ab Imperatoris diuitijs au-
erisset, ea que de causa multis quotidie suppli-
cis afficeretur, & intolerabili cruciatu, vt ablata
restitueret, torqueretur, is desperatione fractus,
capta fugiendi opportunitate, nocte quadam ad
asylum confugit: & intra templi adyta sese re-
condidit. Ij verò, quorum custodia commissus e-
rat, veriti Imperatoris indignationem, statim tẽ-
plum circumdederunt, & quia per vim non pote-
rant, dura famis necessitate inde eum extrahere
cogebant. Quod cum Tarasius audiisset, proti-
nus maxima motus misericordia, hominem vi-
sita-

Quidam à
magistratib;
reus, ad sa-
crã aram
confugit.

Tarasius eũ
pascit.

786 VITA ET MIRACVLA S. TARASII
fitavit, & multo tempore ibidem pavit, & ab im-
minentis mortis periculo eripuit. Nam cum milites
egredientem aliquandò ad requisita natu-
structis insidijs, de manu & protectione Ambro-
tis ad aulam Imperatoris abripuissent: ipse irat-
dolore repletus, sine mora ad aulam contendi-
& eos, qui grauius aliquid in virum illum, à la-
cris Ecclesie liminibus per vim abductum, stans
ere præsumerent, ecclesiasticæ poenæ vinculis ab-
ligauit, sacraq; fidelium communionem indignos
iudicauit. Illi autem tam horrendo sacri iudicij
fulmine perterriti, nō amplius quæstionibus, sed
verbis & rationibus pecuniam extorquere conati
sunt, & virum illum tanquam innocentem ab
omni suspitione criminis absoluerunt. Talis erat
in omnes vir diuinus, nihil dubitans, pro omnium
suarum salute sanguinem, si opus fuisset, profunde-
dere.

**Tarasius ex-
comunicat
omnes, qui
læderēt eum
qui ad Eccle-
siam confu-
gerat.**

Et eo tempore Constantinus, cum solus Imperij
gubernacula, matris custodia liberatus, admini-
straret, iuuenili temeritate præceps, quiduis sibi
licere, quod liberet, existimabat. Hinc emendata
carnis cupiditate insolentior factus, legitima vi-
xore per summum scelus repudiata, aliam voluit
ad imperij dignitatem extollere. Quod ut ad ma-
res beati Antistitis peruenit, ille sancta indigna-
tione repletus, constanter resistit, & multis scrip-
turae locis impium facinus redarguit. Postre-
mò addidit, mortē potiùs & grauiam subibo sup-
plicia, quam mea sententia sceleratas nuptias con-
firmabo. Constantinus nihilominus, falsis excusa-
tionibus in medium productis, libidinis suæ in-
temperantiæ satisfacere voluit, ac eadē Episcopo
nequicquam obestante, & Dei hominumque
fidem contra execrandum facinus implorante, ce-

**Constantini
Imperato-
ris peccatū.**

in libidinis impetu victus, propriam coniugem
se amandat, & illicito concubitu se cōtaminat.
Deinde cū eadem constantia Episcopum suis
aduersari cupiditatibus cerneret, multis certè &
grauius eum iniurijs affecit, & plusquam Aegy-
ptiaca seruitute oppressit ac immani crudelitate
in eum eiusque ministros ac familiares desauijt.
Que ille excelso & infracto planè animo ita per-
tulit, vt nunquā aliquod impatientiæ aut pusilli
animi signum vel dicto vel facto ostenderit. Gu-
stauit planè vir sanctus Iobi tentationes etiam si
non in rebus similibus.

Igitur post plurima certamina, cū annos vi-
ginti & duos Pontificalem cathedram multis vir-
tutibus & eximia sanctitate adornasset, corporeis
solutus uiculis ad immortalitatis gloriam com-
migravit: & incredibile sui desiderium vniuersæ
civitati reliquit. Eo tempore Nicephorus sce-
pera administrabat, qui tātum ex sanctissimi illi
viri obitu, dolorem conceperat, vt vix vlla
consolatione luctum suum moderari posset. Pro-
cubabat supra pectus gloriosi corporis, & ipsum
regens purpura, funebrem faciebat lamentatio-
nem, eum vocans pastorem, patrem, imperij ad-
ministratorem, luciferum, qui nunquā occidit, rei-
publicæ ducem, diuinum magistrum, exercitus
inexpugnabile propugnaculum, & inimicorum,
sua ad Deum intercessione, strenuum profligato-
rem. Similiter vniuersus religiosorum cœtus,
inter hymnos & psalmos quibus funus prosequen-
tibus, crebris singultibus voces interrumpere co-
gebat. Pauperes & egeni patronum suum de-
plorabant. Pupilli & viduæ protectorem, immò pa-
rentem suum deplorabāt. Qui in vinculis & car-
cere tenebantur, lumen ac consolationem suam ab-

Constanti-
nus reiecit
legitimam
coniugem
suam.
Tarasius
multa pati-
tur ab impe-
ratore.

Eximia eius
fortitudo.

Migrat è
corpore.

Nicephori
dolor, ex
obitu viri
sancti.

Luctus reli-
giosorum,
in funere
beati viri.

788 VITA ET MIRACULA S. TARASII
ablatam esse clamabant. Omnis denique etate
sexus, multis cum lachrymis corpus sequebatur,
donec in Bosphoro Byzantino, in monasterio
ab eo edificatum, summo cum honore infuso
fuit; ubi in templo omnibus, qui pro Christi
nominis sanguinem fuderunt, sacro, reconditum est.
multisque admodum miraculis clarum, certissima
sanctitatis sue signa declarat.

Sepelitur in
suo mona-
sterio.

Miracula ad
eius sepul-
crum.

Erant quædam muliercula sanguinis profusa
grauiter laborans, quæ optimam facultatem suam
partem in morbi illius curatione impende-
rat. Cumque nullam iam consequendam salutis
spem à medicis sibi reliquam cerneret, ad beatum
huius auxilium tota fiducia aspirauit, haud dubia
sibi persuasionem proponens, si conceptum devo-
tionis sue studium, ad sanctissimi Tarasii monu-
mentum persolvere posset, se desideratam salutem
consecuturam. Cum verò leges monasterij,
fœminas ab ingressu sacri illius loci aceret,
illa assumpto virili habitu, pia fraude, sacros lo-
ci incolam decepit, & clam ad egregij illius pa-
troni tumulum confugit; atque operam salutem
protinus, hausto oleo, quod in honorem sancti
iugiter ardebat, obtinuit. Simili remedio aliam
quidam laborantem oculum sanauit. Præterea
innumerabilis multitudo, quæ graues à demone
infestationes patiebatur, & claudorū, cæcorum-
que, & alijs calamitatibus laborantium, non eni-
guis numerus, præsentissimum ab eo remedium
recepit.

Iam verò etiam aduersus hæreticos, quorum
hinc excessisset, diuina virtute præclare dimica-
uit. Leo enim adhuc imperij sceptrum administram
cùm Iconomachorum hæresim mordicus defen-
dendam susciperet, vidit in somnis beatum Ta-
rasium

num ad se accedentem, & graui cum ira cuida
 Michaeli iubentem, vt strictum ensem in viscera
 eius fortiter vibraret. Ille verò iussui morem ge-
 rens, gladio Imperatorem transegit. Hæc visio cū
 Imperatorem in summas angustias impelleret, vt
 visionis veritatem anteuertret, Michaëlem illū,
 in sancti monasterio diligenter inquisiuit: & mul-
 tos monachos carceribus & tormentis subiecit,
 dicens: nocturnum eius interfectorem, per eos si-
 bi esse indicandum, quem etiam vt imperij euer-
 sorem, extrema quæque passurum fremens mina-
 batur. Cogebat enim metus visionis, vel inuitum
 monachis cuncta narrare. Vix sex dierum spatiū
 intercesserat cū visionis veritas adimpleta est.
 Nam Michaël eum interfecit, & scepra ab eo im-
 perij extorsit, posseditq;. Sed tempus me deficiet,
 si cuncta præclari & diuini Patris miracula nar-
 rare velim; quare quod reliquū est, nos eius virtu-
 tibus & fide excitati, pari studio & diligentiâ hære-
 sim profligare, & pietatem ac fidem sinceram,
 contra hæreticorum perfidiam ac rabiem, tueri
 conemur.

Leo Impes-
 zator Ico-
 nomachus
 sub mortē
 quid vide-
 rit.

Michaël
 Balbus, Leo-
 nem inter-
 fecit.

VITA ET GLORIOSA PASSIO, S. Vide Cels.
 Nestoris, Episcopi Pergensis, ex ea qua est apud Su-
 rium, ex antiquissimis Martyrologijs. Marty-
 rio occubuit. Anno Christi 254. Sede
 vacante. Decij Imp. II.

S. Vide Cels.
 Baron. Ann.
 Tom. 2.

Ex eorum, cælestium planè athletarum, nu-
 mero, qui Decij tyranni tēpestate viriliter
 cōtra vim ac potentiā dæmonum decertā-
 runt: non infimus est beatissimus Nestor; qui Epi-
 scopali munere fungens, tanta fide & religione,
 tanta humilitate & modestia emicuit, vt ipsi eci-
 am Irenarcho vita & conuersatio eius esset for-

26. Februa:

Ddd midæ

Nestoris vi-
tam etiam
Irenarchus
veretur.
Martyres in
Pamphylia
sub Pollio-
ne Præfide,

midabilis, nec literis tyrannicis apud illum agere, aut illi se opponere auderet. Erat tum in Pamphylia, Præses Pollio, qui Christianos ad edenda idolis immolata, compellebat. Passi sunt autem beati martyres Papias, Diodorus, Comos & Chydianus. Porro Irenarchus communicato cum suo consilio definiuit, Nestorem ante omnes comprehendendum esse, aliter enim, dicebat aduersus Christianos nunquam præualebimus. Hæc cum Nestorem minimè laterent, pro commisso sibi grege vehementer sollicitus, pro se vero nihil nocte ac die in domo sua, tanquam bonus pastor Dominum precabatur, vt gregem à luporum morsibus præseruaret.

Cingitur ab
hostibus, do-
mus eius.

Interim quidam ex ciuibus nequitia & improbitate insignes, domum eius vndiq; circumdant, & vnus magnis vocibus Nestorem vocat. Qui completis precibus foras ad eos egressus, ab illis reuerèter satis submisso capite honoratus est. Quibus Nestor, Ecquænam, inquit, filioli causa est, quam huc ad nos accessistis? Responderunt illi.

Consignat
se cruce.

Omnis curia vocat te. Ille itaque signo se crucis muniens, placidè admodum eos sequebatur. Vbi autem in forum ventum fuit, protinus ab omni curia honorificè salutatus, fuit inter alia subleuia, in thronum satis magnificum collocatus. Cùmque Nestor cur isthuc facerent, quæreret: illi responderunt, Facimus hoc pro dignitate, quam tua vita & conuersatio sic meretur. Ille vero sollicitus, inquit, mihi hætenus honoris habitum elicitate iam, cur me accersiri volueritis. Tùm Irenarchus: Nosti, inquit, Domine edictum imperatoris? & Nestor, Ego, ait, præceptum non Imperatoris, sed omnipotentis Dei noui. Cui Irenarchus

Constanter
respondet
Irenarcho.

Assentire, inquit, nobis, Nestor, prompto, & tranquillo

nullo animo, ne ad tribunal iudicis voceris. Ego vero respondit Nestor, cælestis regis præce-
ptus & voluntati assentior. Tum Irenarchus: Cer-
te, inquit, dæmonium habes. Immò dixit Nestor,
viam à dæmonibus vos immunes essetis, nec
dæmones coleretis. Itanè, inquit Irenarchus, ho-
mo importunissime, ausus es Deos nostros dæmo-
nes appellare? Atego apud Præsidentem efficiam,
vt tormentis adactus, eos veros Deos esse confi-
tearis.

Sanctus Nestor, cum crucis signum sibi impres-
isset, quid tu, inquit, mihi tormenta minaris? E-
go neque tua, neque Præsidentis tormenta quidquam
timeo, sed ea quæ mihi Christus Deus meus mi-
natur. Porro Irenarchus, Pergam statim, cum Ne-
store profectus est. In ipso autem itinere martyr,
excitato subito terræ motu, & voce cælitus ad e-
um dilapsa mirificè ad certamen est confortatus;
adeo vt tribunali Præsidentis Pergæ, ab Irenarcho
oblatas, vultu oculisque, mirabilem animi forti-
tudinem declararet. Præsides verò, cum de nomine
illum suo percunctatus esset, & ille se Christia-
num esse, ac Nestoris nomen obtinere respondi-
t, pone, inquit, dijs thura, & ego te honoribus ac
diuitijs auctum, sacerdotum nostrorum princi-
pem constituam. Tum sanctus martyr sublatis,
cum eximia pietate, ad cælum oculis, cruce se si-
gnauit: & conuersus ad Præsidentem dixit: Etiam si
vtrius corpusculum hoc tormentis subijcias, si
vincula, si bestias, si ferrum adhibeas, nunquam
certe adduci poterò, vt nomen Domini mei, su-
per omnia benedictum, perfida negatione con-
culcem.

His dictis, iussit eum Præsides in equuleo suspen-
sus, crudelissimè torqueri. Nec mora, ministri
Ddd 2 furore

Cruce se si-
gnat.

Ducitur ab
Irenarcho
Pergam.

Præclara
martyris
confessio.

Torquetur
atrocissime.

Insignis for-
situs.

furore crudelitatis armati, latera ferreis virgulis immaniter secant, & costas carnibus nudae, sed martyr tantis tormentis foedatus, vel potius ornatus, voce iucunda Domino psallebat, adhibens Iudicem in maximam admirationem & penitus stuporem traheret. Cum autem turba horrendi clamoribus, ut eum Praeses e medio tolleret, vociferaretur; Visne, dixit, Praeses, dijs sacrificare, & esse nobiscum? an mauius adhaerere Christo crucifixo sub Pontio Pilato; Cui sanctus martyr in Christo bene confidens respondit; sceleratissime fili diaboli, non modo tu Dei confectum non vereris, sed me quoque ad eandem sceleris communionem pertrahere conaris? Cum CHR ISTO Deo meo semper fui, & sum, & ero.

Crucifixus
martyr, confirmat
Christianos.

Videns itaque Praeses, insuperabilem animi eius constantiam, crucis eum sententia damnauit. Fuit continuè impiorum manibus cruci affixus, e qua tanquam e cathedra Christianos docebat, atque in fidei constantia confirmabat. Cumque omnes perfusi lachrymis, ab eius ore penderent, tandem viribus exhaustus, Filioli, inquit, oremus & flectamus genua ad Deum, per Dominum nostrum Iesum Christum. Omnibus autem in genua prouolutis, & simul ipso de cruce orante, cum dixisset, Amen, obdormiuit in Domino.

Vide
Cez. Baron.
Tom. 5.
Annal.

VITA S. PORPHYRII, EPISCOPI GA-
LE, ex ea, quam Marcus eius minister & familiaris,
prolixè admodum conscripsit. Exiit apud Me-
taphrasten. Claruit anno Christi 398.
Anastasiy Papa 1. Arcad. &
& Honor Imp. 4.

26. Februar.
Patria Porphyrij.

GAza ciuitas est Palestina, in confinio Aegypti, populo admodum frequens, & diuitijs clara, sed eo tempore, nefando demonum cultu turpiter polluta. Huius ciuitatis sacerdotum, accepit hic noster Porphyrius, Thessalonica oriundus, generis dignitate minimè ignobilis: sed mète & rerum cælestiũ amore terrenis honoribus longè maior. Nam cum vitam omnibus numeris virtutũ absolutam, sibi proponeret, spreto generis & opum splendore, in Scetem profectus, monasticã eff. ibidem amplexus disciplinã. Cum vero amore sacra loca visitandi incredibili tenetur, eo abiit, & persoluto pietatis studio, venit ad partes Iordanis, vbi annos quinq; cum summa austeritate in spelunca Deo seruiuit; ad eũ vt ex nimia loçorum illorum siccitate, in morbum grauissimum inciderit, & sedem suam indè Hierosolymam transferre coactus sit.

Amplectitur vitam monasticam in Scetem. Degit in spelunca.

Accidit, eo tempore, vt ego ex Asia ad terrã sanctam ad nauigare; cumq; loca sacra venerabundus obirem, vidi ibidem sanctum hunc, magno pietatis studio, licet affecta grauitate valeitudine, Domini sepulcrum, & alia loca veneranda visitantem. Quodam autem die, ei occurrẽs, cum ceruicem illum præ nimia corporis debilitate, non valentem progredi, manum ei adiutricem porrexi, atq; vt meis tanquã suis innixus viribus, me famulo vteretur, rogavi. Quod ille planè recusauit, sed crebris suspirijs ingemiscẽs, quod nondũ se suis, propter Christũ, nudasset facultatib; que-rebatur. Hoc ergo solo scrupulo cõsistatus, petijt a me, vt Thessalonicam nauigare, & diuisa cũ fratribus (qui ei superstites erant) hereditate, eam in pauperes erogare. Ego cum promptũ me alacritate ad tam præclarum pietatis opus præberẽ, ac-

Ddd 3 cõpto

Distribuit
vir sanctus,
omnes suas
facultates in
pauperes.

cepto mandato abij; & possessiones illius tribus aureorum millibus vendidi, preciumque pauperibus distribui. Vestes vero, & argentum, & alia mille quadringentos aureos mecum tuli, quae sanctus omnia in pauperes & egenos benigne distribuit, adeo ut ipse quotidiano egens alimentis, arte futoria victum sibi quaereret, & panem gratis oblatum manducare nollet.

Ordinatur
presbyter,
Porphyrius
inuitus.

Cum haec ita se haberent, Praylius sanctorum locorum sacerdos, audita vitae eius admiranda sanctitate, inuitum presbyterum ordinavit, & venerandi ligni crucis custodiam ei concedit. Erat autem Porphyrius annos natus quadraginta, cum ad sacerdotalem dignitatem inuitus allumpus est; tertio vero sacerdotij sui anno, Aeneas Gazza episcopo, tum vita functo, succedere coactus fuit.

Fit Episcopus
Gazza
inuitus.

Adeo namque inuitus eum dignitatis gradum ascendit, ut nullum omnino lachrymandi finem faceret. Tandem cum Gazza, longa consolatione dolorem eius mitigassent, acquieuit, & cum reliquis se itineri accinxit. Porro Gazza idololatram, cum de aduentu noui episcopi, & admiranda vitae eius sanctitate certiores facti fuissent, suggestione daemones, viam omnem (per quam necessarii ad ciuitatem ingredi debebat) caeno, & graeueolentibus herbis, & fumo, & teterrimo odore repleverunt: ut ijs fraudibus nos suffocarent, vel quod sane periculum erat, visum adimerent. Sed nos Christi bene numine tuti, licet non sine magna molestia, salui & incolumes ciuitatem ingressi sumus.

Idololatram
nequitiam.

Accidit autem illo anno, extrema quaedam terra illius sterilitas, cuius causam ciues fere omnes Porphyrio ascribent; atque ut eum apud populum vniuersum in inuidiam traherent, con-